Sessio vicesima aquarta

Bulla indulgentiarum remissionis omniū peccatorum
semel in vita et semel in morte.

Acrosancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto legittime congregata universalē ecclesiā representans. Omnes uersis christifidelibus salutē et omnipotētis dei benedictionē. Uer illa iocunditas et leticie ad populu istraeliticu olim de celo lapsa / eadēnūc per os huius sancte Synodi in auribus populi ripiam insonans. Clamat cōsolamini cōsolamini popule meus dicit dñs deus vester / loquimini ad cor Jerusalē et aduocate eā quoniam cōplera est malitia eius et dimissa est iniurias illius / merito cōsolari et letari te debes plebs christiana cū his nouissimis diebus tantu leticie causa offertur quāta vir uirū experta es vno eīm eodēqz tēpore plenaria omniū peccatorū veniā cōsequeris. Et fratres tuos quoruū innuerabilis est multitudo quiqz ferme annis a tuo cōsortio se gregatos tibi prime reuniri speras. O quāta erit ista iubilatio. O quam suave cordibus christianoꝝ oriet gaudiū cum primū homines deo / et ipsi inter se fraterna charitate cōcliabunt / quas igitur christo nostro pro hac duplice leticia / qua nulla maior desiderari potest / gratias agemus quis dñi misericordias ad plenū enarrabit / qui populu christianum varijs vndiqz calamitatibus hoc tēpore afflictū tāta gaudij nō uitate consolat. Ecce popule dei adest tibi annus iubileus annus remissionis omniū peccatorū / annus generalis uincentis ecclesie. Proinde loquimini omniibꝫ rūpifidelibꝫ / qui in sancta habitat hierusalē peregrinante in terris ad cor eos cōsolando / et aduocate eos ad hanc duplētē leticiā. Quoniam malitia tam diuturni scismatis quod innumerabilia ecclesie sancte dei mala iniquitatem auxiliante dñi ut cōsidimus cito complebit et finem accipiet. Iniquitas quoqz peccatorū que huius scismatis et ire dei causa fuit divina clemētia remitteret. Consurge ergo cōsurge induere fortitudine tua Lyon. Induere vestimentis glorie tua hierusalē ciuitas sancta. Quā fortis et glorioſa eris tunc mater ecclesia cum oēs qui christū colunt ab occidēte in orientē eodem fidei et charitatis vinculo unitos cōspicies. Ingenuisti hactenus nimio dolore afflita / cum a seuissimis Turcis et Saracenis alijsqz christiani nominis inimicis / et innumeratas patereris iniurias. Iacturas persecutiōes et obprobria et nemo te cōsolari poterat cum passim uideres filios tuos ois seruis eratis et dignitatis inservitute trahi / et qd seruitute deterēt plurimos ab uerib⁹ tuis abstractos ad impiū mahometi cultum p̄dui. Huius autē calamitatis qd aliud qz hoc diuturnū ac pestiferum scisma causa extitit. Sed diuino munere appropinquat iam tēpus ut omni penitus extinto dissidio unitas sancta fiat. Que cum implera fuerit atqz hi magni populi occidentales et orientales fratremū sed simili inerint nemo tūc fortitudini tue resistere poterit. Tūc abieens lugubribus cōsurgens regina ecclesia in vestitu deaurato circundata

Sessio vicesima quaria

varietate / et qui te olim psequebantur concubabat pcedent coram te / et
venient ad te qui derrahebatur tibi / et adorabunt vestigia pedum tuorum
O vos oes qui christiano nomi necensemus expurgiscimini iam talia
audientes plaudite manibus et ubilare xpo salutari nostro. Ecce nunc
tempus acceptabile / ecce dies salutis / ecce iam pater misericordiaru / et
deus totius consolacionis visitat nos in abundantia gratie et felicitatis /
assurgite et occurrite illi in humilitate spiritus in orationibz atqz elemo-
finari largitate / ut qui pro peccatis vestris iuste iratus / tam diu hoc
scisma durare passus est / et multis psecutionibz flagelis ab his qui in-
tus / et ab his qui foris sunt vos cedi possit. Nunc purgatis et emenda-
tis indulgens sancta inter vos unionem inspiret utilitz no solum perdi-
ta restauret. Sed et vobis vestros subiiciat inimicos auditis peidem
solemnes ambasatores serenissimi imperatoris grecorū ac patriarche
constantinopolitanū ab hac sancta Synodo accersitos Basileā adue-
nisse / et tandem deo ppicio cōclusisse nobiscū modū būnius sancte vnb
onis pfectiōne assensu sanctissimi dñi Eugenij pape accedente ut vide
licer ad locū Synodi vniuersalis tam nostri qz sui archiep̄i et episco-
pi ipseqz imperator et patriarcha constantinopolitanus alijqz orientales
ecclie patriarche accedat. Ut autē tantū opus certius firmaret Tres
nostris oratores postea constantinopolim destinatiimus ut ab ipsis im-
peratore et patriarcha ratificationē eorū que hic sui concluserūt amba-
siatores obtineret. Que omnia ipsi imperator et patriarcha iuxta nostri
decreti capitula ratificarūt et approbarūt / et litteras latino Grecoqz
sermone scriptas / et eorū manus subscriptas bullisqz aurea et plum-
bea munitas per vnum ex tribus nostris oratoribus ad nos nuper re-
uersum transmisserūt. Et cum ad ipam Synodū pprias expensis tam
pecul de partibus orientalibus greci pfecti nequeāt opus fuit ut expē-
sas inueniendo standoqz et redeundo necessarias / et quasdā alias p rui-
tione ciuitatis constantinopolitane ne imperatore abiente a Turcis for-
sitam expugnari posset polliceremur. Et qzqz huiusmodi impense no
nullis graues viderent. Nos tamē animaduerentes q̄tus dei honor
et pfectus ecclies q̄tia exaltatio fidei orthodoxe q̄tum incrementū no
minis christiani / quot milii animarū salutis / qzntaqz utilitas et innu-
merabilia bona populo christiano hinc forent prouentura / no solum
ipsas impensas / sed et psonas pprias fore exponēdas dignū esse iudi-
cavimus. Spem ponētes in dño cuius negocia agit / et in charitate ac
devotione fideliū / qui dum talia intellexerint subsidij et auxilijs oport-
erunt no deerūt. Si christus deus noster sanguine suū toto pectoriō
mūdo pro nostra redēptione effudit. Si eius vestigia secuti apli atqz
alijs sancti viri p salute primopz et incremēto fidei corpora sua libenter
morti obiecerūt / qd nos facere oportet a quibz no nisi caduca huius mū-
di substātia efflagitat. Si reges et pncipes p recuperandis expugnādis
qzciuitatibus et opidis multo ampliorē summā exponere soliti sūt.

Sessio vicesimaquarta

Si deniq; p agēdis facultatib; et vanitatib; seculi se et sua multis pe
rīculis hoies subīciunt; z vt exemplo vniuersit saluatoris Querēs ali⁹
quis p̄ciosam margaritā cum inuenerit ipsam vendit oia bona sua et
emitt illā Nōne ecclēsia dei et vniuersus ppl's christianus facere banc
impensaz poterit et debet. Ex qua nihil terrenū nihil caducū sed oia
q̄ supra memorauim̄ bona succedant. Si vna dūxarat aia christo ca
rior est q̄ totū mūdi aurū nos vbi milia miliiū saluāda sunt auari aut
negligentes videbimur. Lōsuevit aliquādo ecclēsia ad liberādū de ma
nibus infidelū terrā sanctā seu p debellandis hereticis indicere gene
rale passagiu cōuocareq; reges et principes et alios bellatores/ ut ar
mis ista pagerent necnō z p alijs iustis causis ab omnib; xpianis sub
sidū postulare/ ad que v. p̄mptiores efficeret donis spiritualibus ole
narie remissionis pctōrū inuitauit pfecto si veterū revoluant/ historie
nulla vñq; affuit causa iustior q̄ ista est/ nec p qua christicole omnes
se et sua libentius exponere deberent. Hic enī nō solū ad recuperandā
terrā intendit sed etiā milia miliiū animaz p quibus pmediocre subſi
diū petit. Unde impense grecis pmissis sine quibus tam sanctū opus
p̄fici nequit inueniri possit. Quis igit̄ p tanto vniuersitate ecclēsiae bono/
p qz tanto sue anime merito portiunculā rerum suarū quas dono dei
obtinet denegare audebit. O felicē p̄ciosam elemosynā que regnū ce
lorum promerebitur/ et que tantam fidei catholice utilitatem dabit.
O beatum illuz̄ hominem quem dominus ad tam sanctū opus inspi
raverit. Nunc quidē sicut scriptum est In die mala liberabit domin⁹.
Licit autem ex debito christiane p̄fessionis quisq; ad hoc sc̄m nego
tiū pro viribus cōtribuere ac subuenire abnotius sit. Nihilominus ve
co libenti⁹ oēs faciant quo se hic et in futuro seculo per amplius remu
nerādos fore intellexerint. Decesit hec sancta Synodus vniuersam
ecclēsiam representans sponsam christi affluenter aperire spirituales
thesauros quos ipse saluator ascendens in cl. um sibi reliquit. Omni
bus xpifidelib; vtriusq; sexus qui ad hoc sanctū opus ratiū contribuerint
q̄tū quilib; vna integra hebdomada p̄ sua psonae ac familie si cā habu
erit refectione exponit vel si de propriis viveret exponeret Religiosis
quoq; pro quibus suis conuentus aut superior vel alius iuxta predi
ctam rationem erogauerit omnū suorū peccatorū de quibus corde
contriti et ore confessi fuerint auctoritate omnipotētis dei et eius mi
sericordia confusa illata plenariam remissionē impartit semel in vita
et semel in mortis articulo quā ecclēsia concedere solet omnibus cuncti
bus romam tempore iubilei vel cruce signatis ad recuperationem ter
res sancte p̄ passagū generalis z in retributione iustorū salutis eteme
pollicetur augmentum Ita tamen q̄ per annum integrum si vixerint
singulis sextis feris impedimenta cessante. Aut si dictis sextis feris
ex precepto ecclēsiae regularē obseruantia iniuncta penitentia voto vel
alias ieiunare teneantur vna alia die singularium septimanarum.

Sessio vicesima quarta

Eiusdem anni qua ad ieiunandum non sint astricti ieiunem / aut ad iudicium
sui confessoris in alta pietatis opera conuenit. Ac etiam eadem die qua ieiunabunt
vel ut premitur ieiunare deberent. Si sint clericis septem psalmos vel
missae. Si laici septem pater noster / et septies aue maria dicere sint astricti /
vel alta pietatis opera iudicio sui confessoris agant. Quod si conuenient
tus tales sint qui nubilum in communione possideant / vel alie personae victimum ve
ra mendicitate querentes / seu altas contribuere non valentes ne huic spi
ritualis numeris sint expertes. Si ultra ieiuniū ut predictum obseruan
dū singulis diebus anni predictis psalmos et missas si clericis. Si
laici predictas orationes cessante legittimo impedimentoo eo modo quo
supradicti exponunt suopplendo dixerint vel alia pietatis opera sui confessoris
iudicio ut permittant exercuerint / ac pro felici huius negotiū consumatione
deum suppliciter eroauerint eandem plenariam remissionē consequantur.
Erogantibus autem ad idem opus quantum una die pro se sueque familie ex
pendis vel si de propria viuenter exponeret septem annos / et rotidez qua
dragenas de iniunctis sibi penitentiis clargit. Et ut hi omnes ad hu
iustimodi indulgete gratia aptiores existant omnibus sacerdotibus se
cularibus et regularibus alias discretis quos in confessores pro huius
modi consequenda indulgentia elegerint. Indulget ut confessionibus eorum
auditis ipsos a quacumque excommunicationis suspicionis et interdicti sen
tentia a iure vel constitutione seu etiam non nominatum sed generaliter ab
homine lata / et a quibuscumque alijs / propter quamdam sedes apostolica me
rito esset consuenda imposita satisfactione his quorum interest et restitu
tione facienda salutarem in unigenitam penitentiam / et debite absolutionis in
foco penitentiali dumtaxat in forma ecclesie beneficium impendat. Quā
satisfactionē ac restitutionē si infra terminū a confessore statutū facere
neglexerint huiusmodi indulgentia in nullo suffragetur. Ac cum clericis sup
irregularitate occulta alias quam ex bigamie vel homicidij voluntaria
causa contracta dispescant. Super vero vero peregrinationis seu abstine
cie / aut alijs similibus que ipsi fideles emiserint. Etiam si ultra marina
aut alia loca seu limina sanctorum Petri et Pauli ac Iacobi apostolorum vi
sitare voverint seu alias non impleri dispensandi eisdem confessoribus
etiam facultatem concedit. Ita tamquam ipsi cum quibus taliter dispersa
ri coringet / expensas quas ad loca huiusmodi vel pro alijs votis im
plendis iurta ipso et confessoriū taxationē fecissent ad hanc causam con
tribuant / et nullā cuiquam peccati rigido remaneat. Vult et indulget
hec sancta Synodus ut quicunque ex usurario vel non debito questu seu qu
aliter cumque illicite aut indebitate aliquid precepisset. Seu bona ablata aut
quecumque incerta possideat / si non errant vel ignorant personae / quibus facie
da esset restitutio aut res quascumque tenete cuiuscumque status aut religi
onis existant in quorum detinente conscientie eorum gravantur vel que de
ture ad prias causas per ecclesiam deberent exponit / huiusmodi res et bo
na seu valor. Necnon et qui arma vel alia prohibita infidelibus seu hereti

Sessio vicesimaquarta

etis portauerunt lucrum quod inde precepérunt ad hoc opus iuxta suam et
sui confessoris conscientiam et extumationem tradere tenentur. Jubet insit
per eadem sancta Synodus ut habita būius decreti noticia omnes
dyocesani in cathedralibus collegiatis et prochivalibus in quibus eis
vīsum fuerit ac etiā generales ordinū mendicantū in cōventualibus
ecclesiis eis subiectis moris disponat quatenus verbū dei per p̄dicato-
res idoneos ad populu annunciet p̄dicas indulgētias publicāto et
fideliter exhortādo ad subsidium in tam p̄fīlīma causa impēdētū; qui
bus p̄dicatoribus et p̄dicationē audiētibus acetiō omnib⁹ alijs qui cir-
ca p̄dicitam extumationē subsidium aliquod vel auxiliū in bac re dede-
rint certū dies de intūctis penitētis singulis vīctibus in forma ecclē-
sie relaxat. Ne autē in colligēdis ac cōseruādis pecunīas fraus aliqua
cōmittat. Ordinat sancta synodus q̄ in qualibet cathedrali in ciuitate
tibus. In opidis vero et malis locis in p̄ncipali ecclesia vīus cypus
truncus vel capsula ponatur ubi tanq̄ in gazophilatio dñi quilibet pe-
cunias erogādas ac incerta ac ablata seu illicite q̄sita reponere pos-
sit et debeat. Quīus sint tres claves / quartū vīaz teneat Episcopus vel
qui voluerit ipse cōmittere pro quolibet trūco in omnib⁹ locis ciuitatis
et dyocesib⁹ capitulū aliam in cathedrali platus seu recto in p̄ncipa-
li. Tertiā timoratus aliquis vir: quē curias opidū seu locus deputare
voluerit / qui diebus per eos statuēdis talēm cypū truncū vel capsam
coram notario vel duabus fide dignis aperiāt p̄sonis / et pecunias ad
fidias manus deponant eas sine fraude diminutione vel cōtradictio-
ne illi vel illis assignatur / quas hec sancta Synodus adhuc deputauerit.
Qesi in cāpestribus locis vel alibi periculis seu detrimentū in cōserua-
tione pecuniarū per modum superius exp̄sum verisimiliter timeret /
dyocesani vel ad colligendū huiusmodi pecunias ab hoc cōclio depu-
tandi put magis expediens vīsum fuerit utiliter / p̄uidēt / quicunq̄
autē etiam si pontificali au regali p̄ulgat d̄ignitate fraudē furtum si-
ue rapinā circa p̄dicas pecunias / seu impedimentū et p̄posito et mali-
ciose in hoc sanctissimo opere fecerit ultra indignationē omnipotentis
dei et reatum supremi sacrilegij sententiā excommunicationis incurrat / a
qua nisi prius plenaria facta restitutio et impedimento sublatō absol-
vi nō possit. Vult autē hec sancta synodus q̄ clāsō biennio a die pre-
sentis decreti p̄dicate indulgētia ac facultates nemini cōcedivaleant p̄se-
ter q̄ in mortis articulo / quo aē illos qui infra biennium ut supradic-
tum est cōtribuerint. Quodq̄ p̄sonis illis que sub spe huius gratia et
indulgentie aliquid cōmisserint in nullo huiusmodi gratia ac specialis
cōcessio suffragetur. Et quia difficile foret p̄sentes litteras singulis ex-
hibere. Decerat hec sancta synodus ut earū transumpto manu publi-
ca autoritate archiepiscopi in tota p̄uincia / et ordinarij in sua dyocesi
p̄prio sigillo munito tanq̄ litteris originalib⁹ plena fides in omnibus
adhibeat. Datum Bassilee in sessione publica huius sc̄te synodi solē.

Sessio vicesimaquinta

niter celebrata in ecclia maiori Basiliæ decimo octavo klas matij. anno a nativitate domini. Vigesimo quadragesimo trigesimo sexto.

Sessio vicesimaquinta de locis futuri et ycumenici conati pro grecis.

Acrosancta generalis synodus Basiliæ. in spiritu sancto legitime congregata vniuersale ecclesiæ respresentans. Ad perpetuaz rei memoriam. Super hec sancta synodus inter varias solitudo citudines quibus inscrutabilis diuine altitudinis prouidentia eam inuocatione sui spiritus paracliti ad excolandus dominici gregis agrum adunari operari et dignata est interne mentis oculos more agricole pugnulis revolues et attente pspiciens quod deflende diuitia occidentalium et orientalium ecclesiarum in eiusdem fidei professione diuinitatem dei gloriam et duxit ecclesia de clementissima eius bonitate apud quem nihil est impossibile quicquid dignum postulatibus affluenter dat et largè spem suscipiens et fiduciam ad procurandam inter ipsas ecclesias catholice fidei unitatem sue diligentie curas tanto accuratius non parcent laboreibus vel impense adhibere decrevit / quanto ex hoc ad omnipotentis dei laudem et gloriam et ubertatem animarum salutem maiusquam ipsius fidei incrementum prouenire cognovit. Eupiens et propterea suffraganti spiritus sancti gratia tam saluberrimum unionis negotium aggredi et amplecti ad illud seruatum romeorum imperatorum et venerabilem patriarcham constantinopolitanum ceterosque preclaros / et alium grecosque populus per diversos oratores et litteras duxit invitandos pariter et exhortandos. Quiquidem imperator et patriarcha et alii greci volente et eorum corda altissimo inflamante exhortationes huiusmodi alacribus animis suscipientes ipsumque unionis negotium aggredi sinceris affectibus perhibentes suis os solennes oratores et nuncios sufficiens mandato. Bulla aurea et proprie manus subscriptione Imperatoris. Bullaque plumbea patriarche predictorum munito suffulso fermentissimus eorundem ad banc fidei unitatem zelum denotissime explicantes / ad eandem sacrosanctam Synodus duxerunt destinandos. Cum quibus ipsa sancta synodus diuersis tractatibus et deliberationibus previous pro executione et consummatione feliciter tam salutaris operis nonnulla decreta et capitula ad hoc sumopere necessaria et utilia superius inserta. Et dum in certa sessione ipsius sancte Synodi in maiori ecclia Basiliæ celebrata publicata animo concordi conclusit. Utolensque deinde hec sancta Synodus decreta et capitula huiusmodi vijs et modis omnibus necessariis et oportuniis prosequi ac iurta illa ad electionem locupletum instrumento concilio in quam imperator et patriarcha predicti aliique greci convenire possent et deberent celebrando mature procedere. Habinique superbis et

Sessio vicesima quinta

alij hanc piam rem cōcernentibus in diuersis ipsius sancte Synodi deputationibus multiplicibus, ppositionibus et tractatibus illisq; cū votoru; suppositoru; coruadē scrutinio diligēti recentis. Demū in generali cōgregatiō ad hoc in maiori ecclēsia p̄dicta ut moris est indīcta. Et iterū votis singuloꝝ in eadem scrutatis repertoꝝ duplo maio rem partem / et multo plus vota sua direxisse in Basileā auinione vel Sabaudia. Inuocata spiritus sancti gratia post missarū solēnia conclusū fuit et conuentū quod apud imperatorē patriarchā / et alios grecos p̄dictos diligens et debita fieret instantia / cum allegationib; et expositiōnib; plurimariꝝ rationib; que ad id allegari et adduci possent / ut ex diuersis bonis respectibus ciuitatē Basiliē. acceptarēt pro dicto icumenico cōcilio ibidē celebrādo / quā si eos omnino recusare cotinge, ret / ex truncū ciuitas Auinionē. locus esset ipsius ecumenici cōciliū ibi dem' celebrādi. Si tamē illud in eadē celebrari non posset. Ex tunc in Sabaudia conciliū celebrareſt antedictū. Ut igit̄ p̄missa omnia et singula debituꝝ et votiuꝝ sortianꝝ effectū cum omni solēnitate alias in hoclāero Basiliē. cōcilio in rebus arduis expeditis adhiberi sollicita patribus in maiori ecclēsia Basiliē. post missarū solennia cōsiderib; Hec sancta Synodus decernit vult statuit ordinat et declarat futurū ecumenicū conciliū in Basiliē. aut illa recusata in auinione ciuitati, bus. Alioquin in sabaudia iuxta cōclusionē supradictā debitū et quen- tis tēporib; debere celebrari. Qēg imperator et patriarcha et alij greci p̄dicti iurta capitulata et decreta huiusmodi / necnō oēs et singuli alij cuiuscūq; gradus status dignitatē vel p̄minentiae existat qui generalib; cōcilijs de iure vel cōstitudine interesse debent. Etia si pontificali p̄ulgant dignitate ad illud debeant et teneant maxime pro cōsummatione tam salutaris operis accedere / et etiam cōuenire / et hanc p̄missam nominationē et electionē vult statuit et decernit ut sit firma in concusa ziniuolabilis quacūq; alia modificatione ordinatione dispositione nominatione seu electione per ipsum sacrū conciliū seu aliū vel alios quacūq; etiā auctoritate papali fungētes in contrariū factas seu factis inūmē evitūta seu valitūris. Quā seu quas hec sancta Synodus ex certa scientia exnūc irritat cassat reuocat et annullat seu cassanūla et irrita nūciat et p̄ infectis illā seu illas habere vult et p̄sentib; habet quatenus in totum vel in partē p̄missae electioni obuiant vel repugnat Supplet etiā hec sancta Synodus ex certa scientia omnē defectum. Si quis in p̄missis vel aliquo p̄missorū forsan interuenerit. Et insuper cum res tam ardua plurimū in dei ecclēsia fructū allatura sine graui, bus expensas sarcinis cōsummari. Et greci p̄dicti adduci / adductiq; sustentari nō valeant / dignūq; et debitū existat ut pro cōsummatione tam felicis operis christiſdeles vniuersi maxime ecclesiastice p̄sonae de cōmissi sibi patrimonij dñi nostri Iesu xp̄i substatib; liberali dispensatione ministrēt. Hec sancta synodus vniuersis et singulis ecclesiasticis

Sessio vicesimaquinta

personis exemptis et non exemptis sub quacumque verborum forma. Etiam ordinis sancti Johannis hierosolomitani cuiuscumque status dignitatis gradus ordinis vel conditionis existant. Etiam cardinalatus vel pontificatus pulegant dignitate generali omnium et singulorum ecclesiasticorum frumentorum et puentium quotidianis distributionibus distributat exceptis decimam de suis ecclesijs monasterijs dignitatibus et officijs. Leterisque ecclesiasticis beneficiis in sua generali congregacione iam imposita et conclusam solvendu et exigendu decernit statuit et declarat imponendum eamque imponit per presentes.

Preterea dicta sancta Synodus decernit vult ordinat et declara, prout q[uo]d venerabiles Johanes lubicen. Ludowicus visen. Delphinius parmeni. et Ludowicus lausane[n]. ep[iscopu]s ipsius sacrosante Synodi oratores ad codicendum Grecos ad locum icumenici concilij eorum major pars tunc presens portu[m] latinu[m] locis supra electis et nominatis aptior rem et appropinquior em ad quem dicti greci ultimo debeant applicare eligendi et nominandi plena habeant potestem. illaque eisdem creditur presentes iuxta formam altari litterarum eis supinde datarum. Postremo eadem sancta Synodus vult ordinat et decernit quod pro premissoru[m] et ex eis dependenti debita et votiva executione dictorumque Sindicorum et concilij securitate pleniori ad omnem eorum aut suorum procuratorum vel notiorum petitionem et instantiam eis quevis alia littera oportente vires et necessarie sub bulla eiusdem sancte Synodi pro ipsius cancellaria in forma debita et honesta concedant concionant et etiam expediant. Datu Basilee in Sessione publica huius sancte synodi in ecclesia maiori Basiliensi. solemnitate celebrata nonas Maii. Anno a nativitate domini. Mccccxxviij.

Decretum de decimus

Secundo legitime congregata vniuersale ecclesiastica representans ad futuram rei membram. Cum nuper dilecti ecclesie filii Sindici et concilii ciuitatis avinioni. summa septuaginta milii florinorum aurum de camera pro conductione Serenissimi romae imperatoris et venerabilis patriarche constantinopolitanus aliorumque grecorum ad icumenicum concilium dante domino venturorum iurta concordata et conclusa eorum ambassiatoribus necessariam huic sacrosante Synodo et vniuersali ecclesie liberaliter mutuare obulerintque ei parte exsoluerint ac restante expeditis nonnullis per eorum causidicem ipia facta Synodo petitio in pecunia numerata ersolnere paratos se offerant eadem sancta Synodus cupiens. prius decens est et debitum dictorum sindicorum et concilij ne er sua liberalitate damnum patiat in deminutari legaliter pruidere omnes et singulas pecuniarum quantitates que ex indulgentiis pro ipsam sanctam Synodum vniuersis christifidelibus de bonis sibi adeo collatis pro prosecutione vnionis occidentalis et orientalis ecclesiarum ad eadem christiane fidei professionem in dicto Concilio domino largiente procurande

Sessio vicesimaquinta

et perficiende largientibus p eius litteras ad diuersas mundi partes diretas et iā in plerisq locis solenniter publicatas cōcessis / necnō ex dicta generali p eandem sententia Synodū causam ob premissaz imposta et conclusa hactenus prouenerit ac prouenient in futurum Syndicis et consilio prefatis vlsq ad summā supradictā etiunc obligādo hypothecando et assignādo vult statuit et decernit qd iisdem syndicis et consiliū in omnibus et singulis quibz maluerint et que eligenda durerint ex plerum Francie Arrogonie Dalmatiae Britanie Sabaudie et Burgundie regnis ducatibus terris prouintiis ciuitatibus et dyocesis auctoritate eiusdem sancte Synodi et universalis ecclesie ad leuandum exigendū recipiendum de pecunijs et indulgentijs et decima p̄dictis ut p̄mittrē prouenientibz vlsq ad summā p̄dictā et quo usq illa eisdem integraliter fuerit p̄soluta quascunqz personas idoneas ad hoc eis utiles et accomodatas in suos collectores noicare eligere depurare et ordinare qdqz persone ipse sic per eos nominare electe et deputate de pecunia huicmodi vlsq ad summā p̄dictā nomina syndicorum et consiliū p̄dictorum petere exigere et leuare possint et debeant pindre ac si per ipsam sanctā Synodū ad hoc deputate et nominate sufficiunt nec nō illos soluentes quoscunqz debita assignata quirantia a solutis sine liberi penitus et criminebus. Promittit inluper et pollicetur hec sancta Synodus qd iam collectores ipsos sic per dictos syndicos et concilium deputatos quibusvis colore et occasione capratis directe vel in directe / sine expresso Syndicorum et consiliū p̄dictorum voluntate atqz consensu nullaten⁹ reuocabit / nec pecunia bmoi p alios in eligendis p̄dictis syndicos et consiliū regnis ducatibus terris / p̄unitiis ciuitatibus et dyocesis p̄dictis sine cōsenso similis quoqz colligi vel leuari faciet / aut eoz collectoribz bmoi quomodo filias vloq ad summā p̄dictā p syndicis et consiliū p̄dictis libere colligere et leuare valeat impedimentū aliquod p̄stabit seu p̄stari patiet quoquomodo / quin in regū principiū et altiorū dñorū in quorū regnis territorijs et dominij esdē Syndicos et consiliū electionē antedictā facere p̄tigerit sup libera eractione et collectio ne pecuniarū ex indulgentijs et decima bmoi vi p̄fert p̄uentientū fano rem et cōsensum coheritione quoqz si opus fuerit et brachij secularijs aurilijs p̄curabit et ordinabit aliasqz esdē Syndicos et consiliū sup integrā et reali restituitione et satisfactione dicte summe omnino reddet in demnes / p̄terea eadē Synodus vult statuit et decernit / qd sup eracti one pecuniarū bmoi Syndicis et consiliū p̄dictis / quecunqz littere et processus cōpusoriales et penales cum omnibus et singulis clausulis necessarijs et oportunitis concedantur conficiant. Et etiam per ipsius cancellariam expediantur / alijs litteris in premissis et circa premissa eis iam concessis in suo robore duraturis. Datum in sessione nostra publica hui⁹ sancte Synodi in ecclia maiori Basiliæ. solēniter celebrata nonas Maij. Anno a nativitate dñi. Mccccxxvij.